«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422870, Б.Матак, Совет,ур, 11

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11

      ПРИКАЗ                    БОЕРЫК

« 23 » октября 2023г.                                                                            № 424

 «Об организации проведения диагностических работ по оценке

сформированности функциональной грамотности обучющихся 8 и 9 классов

общеобразовательных организациях Алькеевского МР РТ»

   В соответствии с приказом МО и Н РТ №1848 от 20.10.2023   «Об  организации

проведения диагностических работ по оценке сформированности функциональной

грамотности обучющихся 8 и 9 классов  общеобразовательных организациях Республики

Татарстан»

п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать проведение Исследования в общеобразовательных организациях

Алькеевского МР, за исключение детей с ограниченными возможностями здоровья, и

Базарно-Матакской СОШ, принявшей участие в общероссийской оценке по модели PISA,

с соблюдением графика мероприятий;  обеспечить объективность проведения

Исследования;

оказать методическое и организационно-техническое содействие образовательным

организациям при провдении  Исследования.

2. Назначить методиста УО Р.Яруллину ответственной за процедуру проведения

Исследования.

4. Руководителям образовательных организаций организовать проведение

Исследования в режиме онлайн с использованием автоматизированной системы

«Российская электронная школа» в соответствии с требованиями к организации и

проведению Исследования;

5. Обеспечить в рамках Исследования выполнение обучающимися 8 и 9 классов

трех диагностических работ по функциональной грамотности в соответствии с графиком

проведения;

ознакомить обучающихся, их законных представителей (родителей), педагогических

работников с условиями и порядком проведения Исследования;

внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации

в дни проведения Исследования, сохраняя режим работы (перемены и график питания).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя образования Алькеевского МР  Ю.Шатунову